КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

	30.08.2011

	№
	148

г.Алейск

         В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации Алейского района (далее - учреждения), превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:

- наличие кредиторской задолженности по заработной плате, срок невыплаты которой превышает два месяца с момента, установленного локальными актами учреждения как дата выплаты заработной платы;

- наличие кредиторской задолженности по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок неуплаты которых превышает три месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

- наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок неуплаты которых превышает три месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены в соответствии с условиями договора;

-
по другим имеющимся обязательствам, срок погашения которых, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.

2. Ведущему специалисту Буценко С.Н. обеспечить внесение изменений в трудовые договоры, заключенные с руководителями учреждений, в части дополнения их условием о расторжении трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации при наличии у учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные настоящим приказом.
3. Главному экономисту комитета Асеевой Т.Ф. обеспечить проведение ежемесячного мониторинга состояния кредиторской задолженности учреждений, своевременное рассмотрение отчетов, представляемых учреждениями.

4. Руководителям учреждений обеспечить ежемесячное представление в комитет по образованию отчетов о состоянии кредиторской задолженности не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5.
Руководителям бюджетных учреждений принять к руководству настоящий приказ, взять под личный контроль его исполнение.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Третьякову О.Ю.,  главного бухгалтера комитет по образованию.
Председатель комитета                                                                   Г.В. Скопичевская

С приказом ознакомлены:
____________________

____________________

____________________

Буценко Светлана Николаевна

2-11-74
О предельно допустимых значениях просроченной кредиторской задолжен-ности, превышение которой влечет расторжение трудового договора с руко-водителем учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации